
2019年 4月 17日 

報道関係 各位 

 

作新学院大学・同女子短期大学部 

企画広報室 

作新学院大学「先輩教師の講話会＆交流会」開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究につきまし

て多大なご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、毎年本学で実施しております教職課程の学生を対象とした「先輩教師の講話会＆交流会」

を開催いたします。詳細は下記の通りです。 

敬具 

記 

日 時： 2019年 4月 20日（土） 10：00～13：30 （予定） 

場 所： 作新学院大学（宇都宮市竹下町 908）第１教育棟 1階 1101教室 及び 学生会館 

主 催： 作新学院大学 教員養成カリキュラム委員会 

 

内 容： 

【第 1部】 

10:00～11:30 先輩教師の講話会 

（本学 第１教育棟１階 1101教室） 

本学で教員免許を取得して学校教員となった

卒業生にお越しいただき、教員という仕事の楽

しさ、あるいは苦労、教職課程を履修すること

の意義、教員をめざすときの心得などを講話し

ていただきます。 

 

【第 2部】 

11:40～13：30 交流会 

（本学 学生会館） 

卒業生教員、教職課程履修学生、本学教員と

の交流・情報交換を目的とした交流会を実施い

たします。 

 

 

以上 

【第 1部】先輩教師の講話会の様子 

【第 2部】交流会の様子 

お問い合わせ先 

企画広報室  TEL 028-670-3615（直通） 

作新学院大学・同女子短期大学部 


